
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
__________________________ 

 
Delibera  n.05 
Oggetto: Incarico legale per atto di citazione in giudizio  promosso dal Dott.Di Mulo.  
________________________________________________________________________________ 
          
L’anno duemilatredici, il giorno uno  del  mese di Marzo , nei locali della Fondazione in Adrano 
allo ore 18,50,con l‘assistenza del Segretario f.f. Nicolo‘Rag.Russo,il Consiglio di Amministrazione 
riunito sotto la presidenza del Prof. Nasca Nunzio, con l’intervento dei consiglieri, Prof.ssa Chiara 
Longo e Dott. Currao Settimo,ha adottato la seguente deliberazione; 

 
  PREMESSO 
 
- che la Fondazione, in persona del legale rappresentante pro tempore, con atto di citazione 
notificato in data 20.02.2013, veniva citata in giudizio davanti al Tribunale di Catania, Sezione 
Distaccata di Adrano, da DI MULO Salvatore per l’udienza del 27.05.2013; 
- che la domanda attorea ha per oggetto la richiesta di condanna della Fondazione al risarcimento 
del danno quantificato in euro 20.000,00 per lesioni all’immagine e alla reputazione professionale 
asseritamente patite dal DI MULO; 
- che il danno lamentato dal Di Mulo sarebbe stato causato dalla presentazione di alcune denunce da 
parte della Fondazione in data 23.09.2009 per il reato di cui all’art. 373 c.p.; 
- che la causa risulta iscritta a ruolo al n. 71/2013 RG, presso il Tibunale di Catania, Sezione 
Distaccata di Adrano, e l’udienza di prima comparizione e trattazione è stata fissata per il giorno 
27.5.2013; 
- che risulta, quindi, opportuno tutelare gli interessi della Fondazione promuovendo la costituzione 
in giudizio della stessa al fine di contrastare la domanda attorea; 
- che, pertanto, appare necessario incaricare un legale per la costituzione in giudizio della 
Fondazione; 
- visto ed esaminato il curriculum dell’avv. Vincenza Mineo alla quale può essere conferito 
l’incarico fiduciario; 
 

DELIBERA 
Di autorizzare e, per l’effetto, di dare mandato al Presidente della Fondazione, nella qualità, Prof. 
Nasca Nunzio, di nominare e dare mandato all’avv. Vincenza Mineo del foro di Catania, con studio 
in Adrano via Bengasi n. 47, di costituirsi nel giudizio promosso da Di Mulo Salvatore, pendente 
davanti al Tribunale di Adrano, iscritto al n. 71/2013 RG, per tutelare le ragioni della Fondazione. 
 
 Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

  
IL PRESIDENTE                                                    I CONSIGLIERI 

        F.to Nunzio Nasca                                                     F.to  Longo Chiara 
              
 
                         
         IL SEGRETARIO                                                      F.to Currao Settimo 


